ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

INDICAçÃO Ne OO1 lL&.

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve na forma que dispõe o Regimento lnterno
desta Casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário solicita a V.Exa. que faça

chegar ao Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor da seguinte lndicação:

Exmo. Senhor Prefeito,

Preocupados com a qualidade de vida, o bem estar, a saúde e com a

contínuidade no abastecimento do serviço de água da Comunidade do

Cangula, solicitamos de V.Exa. que autorize a regulamentação de proposta

apresentada pelo Poder Executivo e do SAAE, através do Diretor Comercial, a

fim de que seja efetivado o desconto de40% em cima da taxa da localidade

citada. Salientamos que a medida contemplará uma comunidade quilombola,

insegura e frágil na obtenção de renda. Segue, em apenso, ata da reunião

que trata da referida redução

Sala das em 06 de fevereiro de 2018.

Santos Filho

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães * CEP.: 48.040-L70 - Fone: (75) 3182-3333
www.camaradealagoinhas.ba.gov. br

Alagoinhas - Bahia